



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลบ้านโป่ง
เรื่อง การเปิดเผยข้อมูลรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้าง
ราคากลาง และการคำนวณราคากลาง

ด้วยองค์การบริหารส่วนตำบลบ้านโป่ง อำเภอเวียงป่าเป้า จังหวัดเชียงราย ได้ดำเนินการ
จ้างเหมาโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านห้วยหินลาด หมู่ที่ ๗ ตำบลบ้านโป่ง เพื่อให้เป็นไป
ตามแนวทางการเปิดเผยข้อมูลรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้าง ราคากลาง และการคำนวณ
ราคากลางของสำนักงาน ป.ป.ช. จึงประกาศการเปิดเผยราคากลาง และการคำนวณราคากลางรายละเอียด
ดังต่อไปนี้

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านห้วยหินลาด หมู่ที่ ๗
/หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลบ้านโป่ง
๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๒๒๗,๖๐๐.-บาท (-สองแสนสองหมื่นเจ็ดพันหกร้อยบาทถ้วน-)
๓. ลักษณะงาน ขนาดกว้าง ๔.๐๐ เมตร ความยาว ๙๐.๐๐ เมตร หน้า ๐.๑๕ เมตร หรือมีพื้นที่ผิวจราจร
ไม่น้อยกว่า ๓๖๐.๐๐ ตารางเมตร ชนิดไม่มีไหล่ทาง พร้อมติดตั้งป้ายมาตรฐานโครงการ จำนวน ๑ ป้าย
(รายละเอียดตามปริมาณงาน และแบบแปลนองค์การบริหารส่วนตำบลบ้านโป่งกำหนด) สถานที่ตั้งโครงการ
พิกัดเริ่มต้น ๕๓๙๗๘๕E๒๑๓๓๙๘๐N จุดสิ้นสุด ๕๓๙๗๐๘E๒๑๓๓๔๐๕๔N บ้านห้วยหินลาด หมู่ที่ ๗ ตำบล
บ้านโป่ง อำเภอเวียงป่าเป้า จังหวัดเชียงราย
๔. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๓๑ มกราคม ๒๕๖๐
เป็นเงิน ๒๒๓,๓๖๕.-บาท (-สองแสนสองหมื่นสามพันสามร้อยหกสิบห้าบาทถ้วน-)
๕. บัญชีประมาณการราคากลาง
๕.๑ แบบสรุปราคางานก่อสร้าง จำนวน ๒ แผ่น
๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
 - ๖.๑ นายสาธิต ปัญรัตน์ ตำแหน่ง ปลัด อบต.บ้านโป่ง ประธานกรรมการ
 - ๖.๒ นางอิทธิยา จอมมงคล ตำแหน่ง หัวหน้าสำนักปลัด กรรมการ
 - ๖.๓ นางสาวสุภาพร กันตึบ ตำแหน่ง นักวิชาการเงินและบัญชีชำนาญการ กรรมการ

ประกาศ ณ วันที่ ๑๗ เดือน กุมภาพันธ์ พ.ศ.๒๕๖๐




(นายประพันธ์ ยาวุฒิ)
นายกองค์การบริหารส่วนตำบลบ้านโป่ง

รายการประมาณราคาค่าก่อสร้าง	โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านห้วยหินลาด หมู่ที่ 7 (ห้วยหินลาดใน)	
ปริมาณงาน	ขนาดกว้าง 4.00 เมตร ความยาว 90.00 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่ผิวจราจรไม่น้อยกว่า 360.00 ตารางเมตร	
	ชนิดไม่มีไหล่ทาง พร้อมติดตั้งป้ายมาตรฐานโครงการจำนวน 1 ป้าย (รายละเอียดตามแบบแปลนขององค์การบริหารส่วนตำบลบ้านโป่งกำหนด)	
สถานที่ก่อสร้าง	พิกัด 539785E 2133980N สิ้นสุด 539708E 2134054N บ้านห้วยหินลาด หมู่ที่ 7 ต.บ้านโป่ง อ.เวียงป่าเป้า จ.เชียงราย	
ฝ่าย/งาน	กองช่างองค์การบริหารส่วนตำบลบ้านโป่ง	แบบเลขที่ -
ประมาณการโดย	คณะกรรมการกำหนดราคากลาง	ประมาณราคาวันที่...31... เดือน มกราคม พ.ศ.2560


①	ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างทาง	=	220,365.43
②	ผลรวมค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนดและค่าใช้จ่ายอื่น	=	-
③	FACTOR F งานก่อสร้างทาง	=	1.3822
④	FACTOR F งานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม	=	-
	ผลรวมราคางานก่อสร้าง	=	220,365.43
	ป้ายโครงการ	=	3,000.00
	รวมราคาค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น	=	223,365.43
	คิดเป็นเงินงบประมาณ	=	223,365.00

สองแสนสองหมื่นสามพันสามร้อยหกสิบบห้าบาทถ้วน


คณะกรรมการกำหนดราคากลาง



(นายสาธิต ปัญญารัตน์)
ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลบ้านโป่ง



(นางอติธยา จอมมงคล)
หัวหน้าสำนักปลัด



นางสาวสุภาพร กันต๊ะ
นักวิชาการการเงินและบัญชี

รายการประมาณราคาค่าก่อสร้าง

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านห้วยหินลาด หมู่ที่ 7 (ห้วยหินลาดใน)

ปริมาณงาน

ขนาดกว้าง 4.00 เมตร ความยาว 90.00 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่ผิวจราจรไม่น้อยกว่า 360.00 ตารางเมตร

ชนิดไม่มีไหล่ทาง พร้อมติดตั้งป้ายมาตรฐานโครงการจำนวน 1 ป้าย (รายละเอียดตามแบบแปลนขององค์การบริหารส่วนตำบลบ้านโป่งกำหนด)

สถานที่ก่อสร้าง

พิกัด 539785E 2133980N สิ้นสุด 539708E 2134054N บ้านห้วยหินลาด หมู่ที่ 7 ต.บ้านโป่ง อ.เวียงป่าเป้า จ.เชียงราย

ฝ่าย/งาน

กองช่างองค์การบริหารส่วนตำบลบ้านโป่ง

แบบเลขที่ -

ประมาณการโดย

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ประมาณราคาวันที่...31... เดือน มกราคม พ.ศ.2560

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาต่อหน่วย (บาท)	ราคาทุน (บาท)	FN	ราคาต่อหน่วย x FN (บาท)	ราคากลาง (บาท)	หมายเหตุ
1	งานปรับเกลี่ยพื้นที่ก่อสร้าง	360.00	ตร.ม.	3.71	1,335.60	1.3822	5.13	1,846.07	ระยะเวลา
2	งานทรายรองใต้ผิวทางคอนกรีต	18.00	ลบ.ม.	556.49	10,016.82	1.3822	769.18	13,845.24	ดำเนินการ
3	งานคอนกรีต ค.2	360.00	ตร.ม.	360.22	129,680.33	1.3822	497.90	179,244.15	45 วัน
4	งานรอยต่อคอนกรีต								
	- EXPANTION JOINT	4.00	ม.	51.03	204.12	1.3822	70.53	282.14	
	- CONTRACTION JOINT	68.00	ม.	51.03	3,470.09	1.3822	70.53	4,796.35	
	- LONGITUDINAL JOINT	90.00	ม.	41.66	3,749.37	1.3822	57.58	5,182.39	
5	ค่าแบบข้างคิดตามยาว 2 ข้าง	90.00	ม.	21.94	1,974.60	1.3822	30.33	2,729.29	
6	- เหล็กเสริม WIRE MASH หนา 4 มม. 20 x 20 #	360.00	ตร.ม.	25.00	9,000.00	1.3822	34.56	12,439.80	
					159,430.93			220,365.43	

นางสาวสุภาพร กันต์ปิ๋ว
นักวิชาการการเงินและบัญชี